[image: image1.jpg]

муниципальное образование ПОСЕЛОК ХАНЫМЕЙ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

3 созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	24

	марта
	201
	4
	г.
	№
	96
	п. Ханымей

	О внесении изменений в Решение «Об утверждении «Положения о денежном вознаграждении и пенсионном обеспечении Главы муниципального образования поселок Ханымей» от 12 сентября 2011 г. № 176 с изменениями и дополнениями
 от 12 мая 2012 г. № 223, от 06 августа 2012 г. № 238, от 29 октября 2012 г. № 9

На основании Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2008 года № 123-ЗАО «О гарантиях осуществления полномочия депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, члена избирательной комиссии муниципального образования в Ямало-Ненецком автономном округе», в соответствии с Уставом муниципального образования поселок Ханымей, Собранием депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва

Р Е Ш Е Н О:

1. Внести в Положение о денежном вознаграждении и пенсионном обеспечении Главы муниципального образования поселок Ханымей, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей от 12 сентября 2011 года № 176 (с изменениями от 12 мая 2012 года № 223, от 06 августа 2012 года № 238, от 29 октября 2012 года № 9) следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 2.4 главы 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, исчисляемый из расчета один календарный день за каждый год работы в органах местного самоуправления, но не более 10 дней.".

1.2. В главе 3:

1.2.1. Статью 3.4. изложить в следующей редакции:

"Главе поселка устанавливаются выплаты материального поощрения в виде премий:

 1) по итогам работы за квартал в размере 4,0 месячного денежного содержания;

 2) по итогам работы за год в размере 1,0 месячного денежного содержания;

 3) денежное вознаграждение на период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске – в размере 1,4 денежного вознаграждения;

4) иных выплат материального поощрения – в размере 2,0 месячных денежных вознаграждений.".

1.2.2. Статью 3.6. изложить в следующей редакции:

"Формирование фонда оплаты труда Главы муниципального образования посёлок Ханымей производится в соответствии с вышеуказанными размерами выплат и надбавок.".

1.3. Статью 4.5 главы 4 исключить.

1.4. Статью 5.4. главы 5 изложить в следующей редакции:

"Время работы лица, замещающего муниципальную должность Главы муниципального образования поселок Ханымей, засчитывается в общий и непрерывный стаж работы (службы) по специальности, а также в стаж муниципальной службы.".

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Северный луч».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Собрания депутатов муниципального образования поселок Ханымей 3 созыва (Пасечная Н.В.).
Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

поселок Ханымей

А. Е. Лешенко

PAGE
1